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Uroczystość
Przenajświętszej
Trójcy

„Bóg jest z tobą. W twej duszy w
stanie łaski mieszka Trójca
Święta. – Dlatego ty, pomimo
swej nędzy, możesz i
powinieneś trwać w ciągłej
rozmowie z Panem.” (Kuźnia,
nr 261). Przedstawiania kilka
tekstów św. Josemaríi jako
przygotowanie do Uroczystości
Trójcy Przenajświętszej
(niedziela 22 maja).
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Obcuj z Trzema Osobami: z Bogiem
Ojcem, z Bogiem Synem i z Bogiem
Duchem Świętym. A do Trójcy
Świętej dochodzi się przez Maryję.

Kuźnia, nr 543

Trójca zakochała się w człowieku
wyniesionym do porządku łaski i
uczynionym na Jej obraz i
podobieństwo; odkupiła go z grzechu
– z grzechu Adama, który spadł na
całe jego potomstwo, i z osobistych
grzechów każdego człowieka – i
gorąco pragnie zamieszkiwać w
naszej duszy:jeśli Mnie kto miłuje,
będzie zachowywał moją naukę, a
Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy
do Niego, i będziemy u niego
przybywać. To Chrystus Przechodzi,
nr 84

Cała Trójca jest obecna w ofierze
Ołtarza. Z woli Ojca, przez
współdziałanie Ducha Świętego, Syn
poświęca się w odkupieńczej ofierze.
Nauczmy się obcować z



Przenajświętszą Trójcą, z Bogiem
Trójjedynym: z trzema Osobami w
jedności swojej substancji, swojej
miłości, swojego prawdziwie
uświęcającego działania. (...) Miłość
Trójcy Świętej do ludzi sprawia, że z
obecności Chrystusa w Eucharystii
rodzą się dla Kościoła i ludzkości
wszelkie łaski.

To Chrystus Przechodzi, nr 86

Czytamy w Piśmie świętym: Ludens
in orbe terrarum (Prz 8, 31) — igrając
na okręgu ziemi. Ale Bóg w tej grze z
nami nigdy nas nie opuszcza, gdyż
czytamy zaraz dalej: Deliciae meae
esse cum filiis hominum (Prz 8, 31),
radością moją jest przebywanie z
synami ludzkimi. Pan bawi się wraz
z nami! Może się zdarzyć, że całe
nasze postępowanie wydawać się
nam będzie komedią, będziemy się
czuć oziębli, obojętni, zniechęceni i
bezwolni; z trudem będzie nam
przychodziło spełnianie obowiązków



a postawione cele wydawać się nam
będą zbyt wysokie. Wtedy właśnie
nadszedł czas, byśmy pomyśleli, że to
Bóg bawi się z nami, i oczekuje, że
potrafimy z elegancją odegrać naszą
rolę w tej komedii. Mogę spokojnie
powiedzieć, że przy różnych
okazjach Bóg udzielił mi wielu łask, z
reguły jednak muszę iść pod wiatr.
Pracuję nad tym, co podjąłem nie
dlatego, że mi to sprawia
przyjemność, ale dlatego że
powinienem to czynić z Miłości. Ależ,
Ojcze — słyszę — czy można grać
komedię przed Bogiem? Czy nie jest
to obłudą? Bądź spokojny: nadeszła
dla ciebie chwila odegrania ludzkiej
komedii w obliczu Boskiego widza.
Wytrwaj, gdyż twoją grę ogląda
Ojciec, i Syn, i Duch Święty. Czyń
wszystko, co czynisz, z miłości do
Boga, by Mu się podobać, chociażby
cię to wiele kosztowało. (...) Niech
będzie błogosławiona ta komedia!
Możesz być pewien, nie jest to żadna
obłuda, gdyż obłudnicy potrzebują



dla swojej gry widowni. W naszym
jednak wypadku widzami tej gry są
— pozwól, że jeszcze raz to powtórzę
— Ojciec, Syn i Duch Święty, Matka
Boża, święty Józef i wszyscy
Aniołowie i Święci nieba.

Przyjaciele Boga, nr 152

Serce wymaga wtedy, by poznawać i
uwielbiać każdą z trzech Osób
Boskich. Jest to w jakiś sposób
odkrycie, którego dokonuje dusza w
życiu nadprzyrodzonym, na
podobieństwo małego dziecka
otwierającego stopniowo oczy na
otaczający je świat. Dusza prowadzi
serdeczny dialog z Ojcem i Synem i
Duchem Świętym, poddaje się
chętnie działaniu Pocieszyciela i
Ożywiciela, który przychodzi do nas
bez żadnych naszych zasług,
obdarzając nas darami i cnotami
nadprzyrodzonymi!

Przyjaciele Boga, nr 306
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